СОГЛАШЕНИЕ № 02-18/01
о сотрудничестве в области организации питания обучающихся

г. Ижевск «10» января 20[8  года

Автономная некоммерческая организация «Центр повышения квалификации» (АНО «ЦЕНТР»)
(лицензия на право осуществления образовательной деятельности 18 Л01 № 0000046, регистрационный номер
119 от 16 июня 2014 года, выдана Министерством образования и науки Удмуртской Республики,
регистрационный номер в реестре аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда
29, дата внесения в реестр Министерством здравоохранения и социального развития РФ 05 августа 2010 года),
именуемая в дальнейшем АНО «ЦЕНТР», в лице Генерального директора Вахрушева Г.Е., действующего на
основании Устава, с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Хамзин Вадим Ахнафович,
именуемый в дальнейшем ИП Хамзин В.А., действующий на основании свидетельства о государственной
регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, с другой стороны, именуемые
вместе также СТОРОНЫ, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является взаимодействие СТОРОН по вопросам организации

питания обучающихся соответствии со ст. 37' Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации».

1.2. В соответствии с настоящим соглашением СТОРОНЫ сотрудничают в процессе осуществления своей
основной деятельности, в рамках своих компетенций и исходят из того, что сотрудничество представляет
взаимный интерес.

1.3. Исходя из взаимного интереса, СТОРОНЫ в рамках настоящего соглашения сотрудничают на
безвозмездной основе.

1.4. Питание обучающихся, в рамках настоящего соглашения, осуществляется в пункте общественного
питания, расположенном по адресу: г. Ижевск, ул. Ключевой пос., д. 7, кафе «Сактон», где осуществляет свою
деятельность ИП Хамзин В.А.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. АНО «ЦЕНТР» составляет расписание занятий исходя из того, что в процессе обучения предусмотрен

перерыв достаточной продолжительности, в течение которого вся группа обучающихся имеет возможность
принять пищу.

2.2. Представитель АНО «ЦЕНТР» (преподаватель, методист) информирует обучающихся о режиме
работы и направляет для приема пищи в кафе «Сактон».

2.3. ИП Замзин В.А. организует питание обучающихся в рамках осуществления своей основной
деятельности и на основе актуального на день питания меню.

2.4. ИП Хамзин В.А. обеспечивает безопасность и качество продуктов питания в соответствии с
Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», Федеральным законом от 02 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых
продуктов» и Федеральным законом от 27 декабря 2002 года № 184-ФЗ «О техническом
регулировании».

2.5. СТОРОНЫ обязуются не разглашать конфиденциальные сведения производственного, коммерческого
или иного характера, которые стали известны в процессе деятельности в соответствии с настоящим
соглашением.

2.6. В процессе сотрудничества с соответствии с настоящим соглашением, СТОРОНЫ обязуются
соблюдать действующее законодательство Российской Федерации и Удмуртской Республики.

3. Ответственность Сторон, порядок разрешения споров
3.1. В процессе сотрудничества по настоящему соглашению СТОРОНЫ несут ответственность в

соответствии с действующим законодательство Российской Федерации и Удмуртской Республики.
3.2. Споры и разногласия, вытекающие из настоящего соглашения, СТОРОНЫ разрешают путем

переговоров.
3.3. При не достижении соглашения, споры между СТОРОНАМИ разрешаются в Арбитражном суде

Удмуртской Республики.

4. Срок действия соглашения.
4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания обеими СТОРОНАМИ и действует до 3 1

декабря 2018 года.
4.2. Если за один календарный месяц до окончания срока действия ни одна из СТОРОН не изъявит желания

о расторжении соглашения, срок действия соглашения считается продленным еще на один календарный год на
тех же самых условиях. Количество продлений срока действия соглашения не ограничено.

4.3. СОГЛАШЕНИЕ может быть расторгнуто по инициативе любой из СТОРОН. В этом случае, СТОРОНА,
инициировавшая расторжение, письменно предупреждает другую СТОРОНУ с обоснованием своих намерений
не менее чем за один календарный месяц до даты расторжения.

5. Прочие условия
5.1. Все изменения и дополнения к СОГЛАШЕНИЮ оформляются дополнительными соглашениями

СТОРОН в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего соглашения.
5.2. В остальном, не предусмотренном соглашением, СТОРОНЫ руководствуются законодательством

Российской Федерации.
5.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из СТОРОН.
■ ’ • • ■ . • ’ • , •. ■ . ' ■ . - • у ' '  . *

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

АНО «ЦЕНТР»
426063, г. Ижевск, ул. Ключевой пос., д. 7.
ИНН 1831101465, КПП 184101001,
ОГРН 1051800451504
р/с 40703810068020100144
в Удмуртском Отделении № 8618
ПАО Сбербанк, г. Ижевск,
к/с 30101810400000000601, БИК 049401601
ОКВЭД 71.20.9, 70.22, 85.23, 85.42.9
ОКПО 74041718,
тел. /факс (3412) 57-20-83, 57-20-96, 57-20-89

ИП Хамзин В.А.
Юридический адрес:
426076, г. Ижевск, ул. Коммунаров, д. 231
Фактический адрес:
426063, г. Ижевск, ул. Ключевой пос., д. 7
ИНН 183500618901, ОГРНИП 304183134100084
р/с 40802810120000004820
АКБ «ИЖКОМБАНК» (ПАО), г. Ижевск,
к/с 30101810900000000871
БИК 049401871